Hoc propositum Patris Guibert vix realizari potuit propter varias rationes, et imprimis propter discessum citiorem Superioris vocati ad fundandum Seminarium Maius in insula Corsica (1834).

- In Capitulo gen. 1837 emittitur votum de instituendo iuvenatu ("un établissement préparatoire de jeunes élèves pour fournir des sujets au Noviciat"). Superior generalis non favet proposito (experientiae hucusque factae

non satisfecerunt; parvus numerus sodalium: tempore Capituli 1837 solum 39 professi!). Quare votum praedictum non adoptatur. Registre des Chapitres généraux, I, 59. Cf. Cosentino, Histoire de nos Règles, VI, p. 297sq.

2\* Primus iunioratus in domo N.-D. de Lumières (1840).

Cf. P. Françon, Annales de N.D. de Lumières (= Codex historicus manuscriptus in archivo domus N.D. de Lumières), vol. I, pp. 32, 45, 46, 51, 80, 82 etc; Rey, II, 89; Eugène Baffie, Le bon Père Laurent-Achille Rey, Paris, 1913, pp. 6ss, 12ss et passim; P. Fernand Lepage, in "Etudes Oblates", 1953, pp.154-158.

Fundatio.

Mgr de Mazenod, necessitate coactus (non obstante multiplicatione domorum et operum numerus novitiorum non progreditur), et cedens suggestionibus plurium Patrum, consentit experimento foundationis scholae mediae qua adolescentes bene dispositi congregantur et praeparantur de longe ad novitiatum nostrum per instructionem litterariam et religiosam. Ipse, zelo zelatus, plus aliis sentiebat urgentem necessitatem operariorum evangelicorum; ac propterea illud medium praeparationis et propagationis ei vivide apparebat efficacitatis nimis lentae et incertae ("un moyen si long et si chanceux pour se recruter"). Nihilominus approbavit foundationem "iunioratus" in domo N.-D. de Lumières per litteras diei 13 aug. 1840 ad Patrem Pierre Aubert. Cf. Rey, II, p. 89.

Superior domus N.-D. de Lumières (canonice erectae die 2 jun. 1837) erat tunc temporis P. Honorat. Eo proficiscente cum prima turma Oblatorum in regionem Canadensem, succedit P. Ricard 1841, qui vice sua abit in Americam 1846 ad fundandam missionem in regione Oregon.

Directio vero iunioratus committitur Patri Pierre Aubert, qui sanitatis causa locum cedit Patri Lagier Joannes-Jos.-Maria, anno 1841, cui succedit P. Chauvet 1843.

Tres primi iunioristae anno 1840 fuerunt Henricus Faraud (Vicarius apost. Vicariatus Athabasca-Mackenzie, 1863), Chevalier et Arnoux. Achille Rey iunioratum ingressus est 1-10-1841.

Capitulum gen. 1843, can. VI, decrevit ut fieret ordinatio studiorum et vitae pro iunioratu: "La Commission chargée par le Chapitre général de 1837 de réaliser un plan de hautes études ecclésiastiques, joindra à son travail un plan spécial et un règlement pour le juniorat de Lumières." Cf. Cosentino, Nos Chapitres généraux, p. 51.